
   令和２年１０月２７日  

 

中国中学校《男子第８１回・女子第３０回》駅伝競走大会  

参加生徒の保護者の皆様  

                                                           

                                     中国中学校駅伝競走大会  

                                           実行委員会                                

                                  広島県中学校体育連盟  

                                                  陸上競技専門委員会  

                     

 

安心・安全な大会実施に係るご協力について（お願い） 

 

 

  保護者の皆様方におかれましては、平素から本連盟の活動にご理解、ご協力をい

ただき厚く御礼を申し上げます。 

  さて、本年度の中国中学校駅伝競走大会は、これまでの東広島運動公園をスター

ト・フィニッシュとした公道を使用した広大周辺コースで大会を開催しておりまし

たが、例年のような大会運営では、選手、付き添い、保護者（観戦者）の集中や密  

を防ぐことが困難と判断し、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、やむな

く東広島運動公園内に特設コースをつくり、観戦の自粛（公園内無観客）を基本と

した形で開催する事となりました。  

 

大会実施にあたりましては、感染予防対策の徹底を図るため、日本陸連が示して

いる「ロードレース再開についてのガイダンス」、並びに高体連が示した「陸上競

技大会実施上の感染拡大予防ガイドライン」等に則り、大会運営を進めて参ります。 

 大会には県内各地から選手が集まることになりますが、現在の県内感染状況は、

依然として油断できない状況です。大会会場への来場者が多ければ多くなるほど、

感染リスクが高まり安心・安全な大会開催が困難になると予想されます。可能な限

り感染リスクを下げ、安心して生徒が大会に参加できる環境を整えるためには、感

染予防を最優先と捉え、細心の注意をはらって感染防止に努める必要があると認識

しています。  

 

 つきましては、全ての生徒が最後まで競技を無事に終えることができるよう本大

会の開催におきましても、「観戦自粛」（公園内無観客）での大会開催を行うこと

といたしました。  

これまでお子様の成長を見守られてきた保護者の皆様方におかれましては、お子

様の頑張る姿を会場で見届けたいと思われる気持ちでいっぱいと思いますが、どう

かこのような事情をお汲み取りいただき、「観戦自粛」での大会実施について、何

卒、ご理解、ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

   終わりに、今大会は、公道が利用できず例年とは違った形での開催となり、大会

運営・コースの変更検討を含め、なかなか皆様方に大会概要をお示しできず、大会

要項のＨＰ公開も遅くなりましたことをご容赦願います。 



 

＜観戦自粛に関わって、皆様方へのお願い＞ 

 

 ① 大会当日、東広島運動公園には、保護者用の駐車場はございません。 

   ※選手の送迎のために保護者の方が車で連れて来られる場合は、東広島運動   

公園東駐車場（体育館前の駐車場）で選手を降ろされ、すみやかに退場願

います。 

（係員の指示に従ってください）  

  

 ②  今大会も、東広島運動公園の近隣住民の方々にご理解、ご協力いただいて、

大会を開催することができます。公園付近には、民家やその田畑などの私有地

もございます。 

   こうした私有地に立ち入って応援されるなどの行為がないようご協力、ご理

解をお願いします。 

 

 ③ これまでの大会におきましても、コース周辺の私有地や路地をふさぐような

形での駐車など、観戦に来られた方のものと思われる車が地域の住民の方々

にご迷惑をおかけする場面がありました。 

   くれぐれもこうした事のないようご協力をお願い致します。 

 

  

    なお、今回の中国中学校駅伝競走大会出場校の関係者の方々に、上記のよ

うなことが守れず、少なからず競技会に支障をきたした場合には、該当の学校

（チーム）を失格とすることもありますので、ご注意をお願い致します。  

  

皆様方には、お願いすることも多く、大変恐縮ではございますが、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止に最大限努めながらの大会運営が求められる中、本

大会が東広島市をはじめ各方面の様々なご協力のもとに成り立っていること

をご理解いただき、無事に大会を終えられるよう、何卒、ご協力をいただき

たいと思います。 


